1. I II *Summæ theol.*, q. LXXXII, art. 2.

2. Sic refertur in *Decretis*, dist. vi *De pœnit.*, c. i, col. 1618, ex *Comment. Rabani in cap. xviii Matth.*, v. 34.

2. Præterea, impossibile est quod unus habitus inclinet ad omnes actus peccati, præcipue cum quidam eorum ad invicem contrariantur. Sed secundum Anselmum, *De peccato originali*, cap. vii, originale est pronitas ad omne malum. Ergo impossibile est quod sit unum tantum.

3. Præterea, uni culpæ debetur una pœna. Sed peccato originali multiplex pœna debetur, ut carentia visionis divinæ, necessitas moriendi, et hujusmodi. Ergo non est tantum una culpa.

4. Præterea, impossibile est idem accidens in anima et corpore esse sicut in subjecto. Sed fœditas originalis ex carne resultat in animam; et tamen postquam animam infecerit, in carne esse non desinit. Ergo non est una tantum infectio, sed plures.

5. Præterea, diversarum potentiarum diversæ sunt privationes et habitus. Sed per originale omnes potentiae animæ sunt corruptæ. Ergo originale impossibile est unum esse.

Sed contra, Rom., v, in Glossa: « Unus homo unum peccatum misit in mundum, » et loquitur de originali. Ergo originale est unum.

Præterea, subjectum originalis est essentia animæ, ut supra dictum est. Sed essentia animæ est tantum una. Ergo originale est tantum unum.

SOLUTIO. — Respondeo dicendum, quod in aliquo habente plures partes potest esse corruptio in partibus duplex: vel ex eo quod solvit illa æqualitas ex qua omnium partium bona habitudo erat; vel ex eo quod solvit aliquid eorum quod determinatam partem servabat, ut patet in corpore. Contingit enim debilitatem fieri in partibus corporis ex eo quod solvit æqualitas complexionis ex qua erat vigor in omnibus partibus corporis, sicut in febre accidit; et ideo febris est qua partes omnes corporis debilitantur, et non singulæ in singulis partibus. Contingit etiam partes corporis debilitari per hoc quod defectus est alicujus in quo virtus membrae consistebat: et tunc oportet quod diversis partibus diversæ corruptiones respondeant, sicut quod oculus est lippus, et pes est claudus, et sic de aliis. Similiter contingit esse corruptionem in partibus animæ dupliciter. Aut ex eo quod uniuscujusque partis animæ fit corruptio quantum ad id quod proprium est sibi, sicut est in peccato actuali, quia per proprium actum potentiae inducitur prava dispositio et habitus in ipsa: et secundum hoc oportet ut plurium potentiarum sint plures corruptiones; non enim eodem habitu peccati corrumpuntur concupiscibilis et irasci-